
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 sierpnia 1996r. Nr 50 
TREŚĆ: 
Poz.: 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

468 - z dnia 28 maja 1996 r. o nadaniu orderów i odznaczeń . 913 

ZARZĄDZENIE 

469 - Ministrów Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa oraz Rolnictwa i Gospodarki Żywno-
ściowej z dnia 5 sierpnia 1996 r. w sprawie rozgraniczania nieruchomości 914 

UCHWAŁA 

470 - Komitetu Kinematografii z dnia 27 lutego 1996 r. w sprawie trybu postępowania w spra­
wach udzielania i cofania upoważnień do produkcji, opracowania, dystrybucji i rozpo-
wszechniania filmów. 928 

468 
Rej. 65/96 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 28 maja 1996 r. 

o nadaniu orderów i odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 z późno 
zm.) oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orde­
rach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wnio­
sek Ministra Spraw Zagranicznych, odznaczeni zosta­
ją: 

obywatele Republiki Cypryjskiej 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-cypryjskiej 
współpracy 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

1. Antoniou-Pseftodiakos Artemios, 2. Chistodouli­
des Demetrakis, 3. Nicolaou Constantinos, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

4. Andreopoulou Eleni, 

obywatele Stanów Zjednoczonych Ameryki 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz promocji 
turystyki do Polski 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

5. Harris Alexander W., 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

6. Świderski Stanisław, 

KRZYŻEM .KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

7. Kostenowczyk Stanisław, 



Monitor Polski Nr 50 - 914- Poz. 468 i 469 . 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej i Stanów Zjedno­
czonych Ameryki 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

8. Regulska Joanna, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

9. Sawicka Feliksa. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

469 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW 
GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA ORAZ ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻVWNOŚCIOWEJ 

z dnia 5 sierpnia 1996 r. 

w sprawie rozgraniczania nieruchomości. 

Na podstawie art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 17 maja 
1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. Nr 
30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 
i z 1991 r. Nr 103, poz. 446) zarządza się, co następuje: 

Przepisy ogólne 

§ 1. Zarządzenie określa rodzaje dokumentów sta­
nowiących podstawę ustalania przebiegu granic oraz 
sposób i tryb wykonywania przez geodetę czynności 
ustalania przebiegu granic i sporządzania dokumenta­
cji przy rozgraniczaniu nieruchomości. 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) właściwym organie - rozumie się przez to organ 
administracji rządowej właściwy do przeprowa­
dzania postępowania rozgraniczeniowego, 

2) geodecie - rozumie się przez to geodetę, o którym 
mowa wart. 31 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
- Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. Nr 30, 
poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 
i z 1991 r. Nr 103, poz. 446), 

3) punktach granicznych - rozumie się przez to punk­
ty określające przebieg granicy nieruchomości, 

4) znaku granicznym - rozumie się przez to znak 
z trwałego materiału umieszczony w punkcie gra­
nicznym lub trwały element zagospodarowania te­
renu znajdujący się w tym punkcie, 

5) tymczasowym utrwaleniu - rozumie się przez to 
jednoznaczne oznaczenie położenia punktu gra­
nicznego w terenie, 

'6) stabilizacji - rozumie się przez to utrwalenie punk­
tu granicznego przez umieszczenie w nim znaku 
granicznego lub jednoznaczne oznaczenie jego po­
łożenia na istrniejącym trwałym ':elemencie zago­
spodarowania ' terenu usytuowanym na granicy 
nieruchomości, 

7) operacie rozgraniczeniowym - rozumie się przez 
to zbiór dokumentów postępowania rozgranicze­
niowego, 

8) ośrodku dokumentacji - rozumie się przez to wła­
ściwy miejscowo wojewódzki ośrodek dokumenta­
cji geodezyjnej i kartograficznej. 

Rodzaje dokumentów stanowiących podstawę usta­
lania przebiegu granic 

§ 3. Podstawę ustalania przebiegu granic nierucho­
mości stanowią dokumenty: 

1) stwierdzające stan prawny nieruchomości, 

2) określające położenie punktów granicznych i prze­
bieg granic nieruchomości, 

§ 4. Dokumentami, o których mowa w § 3 pkt 1, są: 

1) odpisy z ksiąg wieczystych lub odpisy dokumentów 
znajdujących się w zbiorze dokumentów, 

2) wypisy aktów notarialnych o przeniesieniu własno­
ści, 

3) prawomocne orzeczenia sądu i ugody sądowe do­
tyczące przeniesienia własności, 

4) ostateczne decyzje administracyjne przenoszące 
własność lub dotyczące stwierdzenia nabycia wła­
sności, 

5) inne dokumenty odnoszące się do tytułu własności 
nieruchomości. 

§ 5. 1. Dokumentami, o których mowa w § 3 pkt 2, 
są: 

1) dokumentygęQdezyjne zawierająG~dane liczbowe 
do ustalenia przebiegu granic: . 'j 

a) szkice gra~lczrie, protokoły graniczne, ugody, 

b) zarysy pomiarowe z pomiaru granic, 


